
Příloha č. 1 výzvy čj.: MV-117885-2/PO-PSM-2014 

Technická specifika automobilu 

Model: 

typ: Automobil užitkový 

provedení:  combi 

počet dveří: 4; 

počet míst k sezení: 9; 

brzdy: kotoučové v předu a v zadu, hydraulické dvouokruhové 

pohon: 4x4 nebo 2x4 

typ převodovky: minimálně 6ti-stupňová manuální; 

Motor: 

objem [ccm]: minimálně 1950; 

výkon [kW]: minimálně 120; 

typ motoru: vznětový; 

palivo: motorová nafta; 

plnění standardů emisních limitů: minimálně Euro 5; 

Barva karoserie: 

  červená a bílá 

Počet dveří: 

 
4 - (2x přední, 1x boční posuvné vpravo, 1x zadní výklopné dveře 
prosklené, okno vyhřívané se stěračem, otevření až po boční stěnu) 

Sedadla: 

 

Řidič + dvojsedadlo spolujezdce 
1 řada pro cestující – dvojsedadlo vyjímatelné + 1 krajní sedadlo u 
posuvných dveří sklopné a vyjímatelné, 
2 řada pro cestující – trojsedadlo sklopné, vyjímatelné 

Interiér: 

  
čalounění sedadel látka tmavé barvy; 

interiér tmavý; 

Objemy a hmotnosti: 

Rozvor [mm] minimálně 3 600 

Délka [mm] minimálně 5 700; maximálně 6 000 

Výška [mm] minimálně 2700; 

Objem palivové nádrže [dm
3
]: minimálně 70; 

Užitná hmotnost [kg]: minimálně 1 100; 

Pohotovostní hmotnost [kg]: minimálně 2 000 

Celková hmotnost [kg]: maximálně 3 500 

Hmotnost přívěsu 
bržděného/nebržděného [kg]: 

minimálně 2000/750 

Ložný objem: [m
3
] minimálně 10 



Příloha č. 1 výzvy čj.: MV-117885-2/PO-PSM-2014 

Bezpečnost: 

  

Minimálně 2 airbagy – řidič + spolujezdec 

3 bodové bezpečnostní pásy pro všechna sedadla; 

Pyrotechnické předpínače bezpečnostních pásů na předních sedadlech; 

Elektronický stabilizační systém (např. BAS, ABS, ASR, EBV nebo 
obdobné technické systémy s min. stejnou funkcionalitou) s možností 
vypnutí 

Parkovací asistent vpředu i vzadu; 

Posilovač řízení; 

Tempomat 

Výbava: 

  Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; 

Klimatizace s automatickou regulací; 

Nezávislé topení teplovodní; 

Rozvod topení do prostoru pro cestující; 

Vyhřívaná elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka; 

Zpětné zrcátko vnitřní 

Elektricky ovládaná přední boční okna; 

Posuvné okno v boční stěně první řady sedadel za řidičem a posuvných 
dveřích 

Zadní okna vyhřívaná včetně stěrače a ostřikovače 

Prosklení vozidla kompletní 

Třetí brzdové světlo v zadní části vozu; 

Boční lišty ochranné 

Automatické rozsvícení světel; 

Světla s regulací sklonu; 

Přední mlhové světlomety; 

Imobilizér; 

Otáčkoměr; 

Palubní počítač; 

Mechanické zabezpečení řadicí páky; 

Akumulátor 12 V min. 95 Ah 

1 x elektrická zásuvka 12V umístěná v prostoru palubní desky v dosahu 
řidiče a 1 x v zavazadlovém prostoru; 

Přední boční a zadní skla tónovaná; 

Zatmavení na bočních sklech od B sloupku a na zadním skle s 
maximálně povoleným zatmavením; 

Stavitelný volant ve dvou osách; 

Sluneční clona řidiče a spolujezdce, otočná 

Opěrky hlavy na všech sedadlech; 

Sedadlo řidiče výškově nastavitelné s nastavitelnou bederní opěrkou; 

Úložný uzavíratelný prostor pod sedadly spolujezdce 

Uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce před 



Příloha č. 1 výzvy čj.: MV-117885-2/PO-PSM-2014 

spolujezdcem; 

Autorádio (CD, MP3, USB, Bluetooth) a navigačním systémem, včetně 
mapových podkladů ČR, západní a východní Evropy; 

Čalouněné obložení stěn a stropu v prostoru pro cestující a 
zavazadlového prostoru; 

Samostatné potahy na všechny sedadla - látkové v tmavé barvě 

Sada pryžových koberců pro všechna sedadla v prostoru pro cestující a 
zavazadlový prostor; 

Upínací oka zapuštěná v podlaze 

Vana v nákladovém prostoru 

Lapače nečistot zadní 

Sada letních pneumatik s disky kol (na vozidle montáž dle ročního 
období); + ozdobné kryty kol nebo AL disky; 

Sada zimních pneumatik s disky kol (na vozidle montáž dle ročního 
období); + ozdobné kryty kol nebo AL disky; 

Plnohodnotné rezervní kolo, klíč na kola a zvedák hydraulický; 

Povinná výbava (viz odst. 1, 6 a 7 § 32 Vyhl. MDS č 341/2002 Sb. Ve 
znění pozdějších předpisů); 

Hasicí přístroj práškový 1 Kg typové označení PG1LE včetně držáku a 
umístění v zavazadlovém prostoru; 

Výstražná vesta na počet míst ve vozidle (oranžové barvy); 

tažné zařízení typu ISO-50X - pevné  (2000 kg) 

Zásuvka pro přívěs 13 pólů 

Štítky a dokumentace česky 

 

Barevné provedení a nápisy 

 Automobil je proveden jednotně červené barvě. Zvýrazňující prvek tvoří bílý 

vodorovný pruh po bocích. Zvýrazňující prvky jsou v celé své délce polepeny jedním bílým 

reflexním pruhem pro obrysové zvýraznění podle zvláštního právního předpisu (vyhláška 

53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky).  

  Bílý vodorovný pruh má výšku nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm. Bílý vodorovný 

pruh je umístěn na bočních plochách a jeho horní liniová část je situována pod okny. Bílý 

vodorovný pruh může být zúžen v místě, kde do něj zasahuje blatník. 

 Na zadní části vozidla (páté dveře) bude vlevo pod oknem umístěn nápis „HASIČI“ v 

barvě bílé. Nápis použitý na požárním automobilu je proveden kolmým bezpatkovým písmem 

písmeny velké abecedy. Přitom šíře písmena je 4/7 výšky písmena a tloušťka čáry 1/7 výšky 

písmena. Mezera mezi písmeny je 1/7, mezera mezi slovy 4/7 a mezera mezi řádky 8/7 

výšky písmena. 

Na dveřích řidiče a spolujezdce bude v bílém vodorovném pruhu umístěn nápis: 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR ČR 

TECHNICKÝ ÚSTAV POŽÁRNÍ OCHRANY 

PRAHA 

Nápis bude napsán velkými písmeny stejným stylem písma jako nápis HASIČI na zadní části 

vozidla. Bude proveden v černé barvě ve velikosti, tak aby se celý vešel do bílého pruhu na 

straně vozidla. 


		2014-09-10T09:37:47+0200




